
COMUNE DI VIGNONE 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

D E T E R M I N A Z I O N E  N. 261 DATA: 18/12/2012 

 
OGGETTO: LOCAZIONE LOCALI IMMOBILE UBICATO IN VIA R.  FRANCIOLI N. 17: RI-

PARTO E RIMBORSO SPESE PER UTENZE. 

L’anno duemiladodici, il giorno diciotto del mese di dicembre, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione. 

PREMESSO che questo Ente ha ceduto in locazione a Poste Italiane, al dr. Zambelli e ai medici 
dr. Rousset e dott.ssa Asiani alcuni locali all’interno dell’edificio di proprietà ubicato in Via R. Fran-
cioli n. 17; 

DATO ATTO che il comune è titolare del contratto di fornitura di energia elettrica per i locali adibiti 
ad ambulatorio medico e dei contratti di fornitura di gas naturale per l’intero fabbricato, ad ecce-
zione dei locali ceduti in locazione al titolare del dispensario farmaceutico; 

VISTO che le condizioni contrattuali dei contratti stipulati con Poste Italiane e i medici, dr. Rousset 
e dott.ssa Asiani, prevedono che il conduttore debba provvedere al rimborso delle spese per 
l’illuminazione e il riscaldamento; 

DATO ATTO che l’A.I.B. utilizza un locale all’interno dell’edificio a titolo gratuito e pertanto non si 
richiede il rimborso delle spese sostenute per le utenze; 

VISTO il prospetto di riparto della spesa per la fornitura di gas naturale, pari a complessivi euro 
4.865,00, per i locali concessi in locazione a Poste Italiane, ai medici dr. Rousset e dott.ssa Asiani 
e a titolo gratuito alla squadra A.I.B.  di Vignone per il periodo 14/11/2009 – 15/11/2011; 

VISTO altresì il prospetto di riparto della spesa per la fornitura di energia elettrica, pari a comples-
sivi euro 322,89, per i locali concessi in locazione ai medici dr. Rousset e dott.ssa Asiani per il pe-
riodo 1/12/2009 – 31/12/2011; 

RITENUTO doveroso richiedere il rimborso delle spese succitate; 

CONSIDERATO che il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del decreto legislativo 
18/8/2000, n. 267, ha dichiarato la conformità del presente atto alle leggi, allo statuto ed ai rego-
lamenti; 

DETERMINA 

1. DI APROVARE i prospetti di riparto della spesa sostenuta per le forniture di energia elettrica 
per il periodo 1/12/2009–31/12/2011 e di gas naturale per il periodo 14/11/2009 –15/11/2011, 
agli atti; 

2. DI RICHIEDERE, per le motivazioni espresse in narrativa, il rimborso della spesa complessiva 
di € 5.187,89 a Poste Italiane e ai medici, dr. Rousset e dott.ssa Asiani, conduttori dei locali 
ubicati nello stabile sito in Via Reginetta Francioli n. 17; 

3. DI INTROITARE la somma complessiva spesa di euro 5.187,89 alla risorsa 3.05.3521 (cap. 
3522 “rimborso spese ambulatorio e ufficio postale”) RR.PP. 2010 e 2011; 

4. DI DARE ATTO che il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del decreto legisla-
tivo 18/8/2000, n. 267, ha dichiarato la conformità del presente atto alle leggi, allo statuto ed ai 
regolamenti. 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Sofia Borgotti 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente determinazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del de-
creto legislativo 18/8/2000, n. 267, il giorno 18 dicembre 2012 a seguito dell’apposizione 
del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsa-
bile del Servizio Finanziario. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. Antonio Curcio 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Co-
mune per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna. 
Vignone, li 28 febbraio 2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. Antonio Curcio 

 
È copia conforme all’originale. 
Vignone, li 28 febbraio 2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Antonio Curcio 


